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at bringe det frem paa , end det nærværende, 
som af alle Øieblik tils denne Sags Behand- 
ling er det mindst heldige, saa at det»forekoni- 
mer ling,» at han alene af deri Aarsag burde; 
holde det tilbage. Det er ikke Rigsdagens 
Skyld, at den ikke alvorligt og grundigt er 
kommen til at dømme om Sagen; den ærede 
Forslagsstiller havde, saavidt som jeg har kun- 
net forstaae ham, kunnet bringe den tidligere 
frem, og faa kunde vi have overveiet den al- 

«vorligts og! grundigt. Den ærede sidste Taler 
har gjort en Bemærkning, som, er fuldkommen 
rigtig, nemlig, at, hvor rigtige disse Sager i 
og for sig selv ere, er det uvist, om der ikke 
findes mange, som ere ligesaa rigtige som 
disse. Nu at gaae ind paa at afgjøre en en- 
kelt Sag af en heel Række, som muligviis 
kunde fremkomme og som tildeels foreligger i 
Andragender til Thintgey deri vilde man gjøre 
Uret; vi bør ikke behandle et enkelt-Forslag; 
som bliver draget ud af de mange Aridragen- 
der, som ligge for Thinget, anderledes, end 
vi behandle dem alle, blot paa Grund as,«at 
en enkeltsRigsdagsmaiid tager sig mere as een 
Sag end af en anden, fordi han kjender mere 
til den end til andre Sager. J  den Hen- 
seende staae disse Sager for oss-Andre aldeles 
lige, og, naar man altsaa stiller, et sligt For- 
langende til os, kunne vi ikke gaae ind der- 
paa, da det vilde være at slaae ind paa en 
Vei ved Forhandling af« denne Art Sager, 
som vi ikke bor. - Hvad Sagen om Linaa 
Beboere angaaer, faa troer jeg slet ikke, at vi 
bør votere den i den Skikkelse, deri har; jeg 
vilde votere imod den, selv om jeg forøvrigt 
kunde give den Bifald, og det as den ganske 

- simple Grund, at, dersom vi votere denne Sum 

af 751 Rbd» saa tage vi en eensidig Op- 
gjorelse afErftatningeii tilfølge, og faasmaatte 
vi votere den under Forbehold af en nærmere 
Undersøgelse. Altsaa, saaledes som denne Sag 
foreligger, 홢홢홢 den angaaer en betydelig Sum 
og er sammensat af forskjelligartede Gjenstande 
홢- bør vi under ingen Omftændighed votere 
den, ikke engang fra Realiteteris Side. Hvad 
des50 Rbd. angaaer, da"kunde der gjøres den 
Indvending, at, da Forslaget angaaer en saa 
lille Sum, burde vi maaskee ikke tage saanie- 
gen Heustaiid dermed; men jeg troerldog, at 
det Rigiigste vilde være at tage begge For- 
slagene tilbage, eller i ethvert Tilfælde at vo- 
tere imod dem, hvor ubehageligt det endog 
kunde være for os. « - , 

L. Sc l )ø l e r :  Naar den sidste ærede 
Taler yttrede, angaaendeVishedeii for, at den 
af mig' opførte Sum med Hensyn til Erstat- 
niiigeii til Linaa Beboere kunde være rigtig, 
at der her var Spørgsmaal om forskje l l ig-  
a r tede  Gjenstande, skal jeg gjøre opmærksom 
paa, at der her kun er Tale bni Krigskjdrsler 
(Tstl»)eriiirig: Men om sorskjellige Poster, og 
forskjellige Perfonerlz Ja,  Krigskjørsler, som 
bleve præsterede af forskjellige Beboere i det 
Pastorat, hvorom her er Tale, oghvorfor 
Erstatning her findes opført, og, naar densam- 
me ærede« Rigsdagsmand fremdeles bernærkede, 
at der kunde være Mange; med hvem det Sam- 
me var Tilfældet, skal jeg udtale, at det troer 
jeg ogsaa; jeg kjender mange? flere af lignende 
Art, men jeg har kun villet bringe disse frem, 
fordi deres Krav paa Erstatning er saa reent 
og klart, at det forekom mig, at der ikke kuiide 
reises nogen Tvivl derom. » « 
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